Ll

vel

vel malum, vel sacrum aut prophanum aliquid
 verset: quodcumq; enim ei antecederet inges-
 simus, illud agitabit & volvet. Tertia radix
 & causa distractionum est *passionum nostrarum
 immortalitas*. Quamvis enim hæc suam sedem
 habeant non in capite, sed subtus in corde; at-
 tamen quia summam habent cum phantasia
 conjunctionem; hinc earum vehementia gra-
 ves in capite parit distractiones. Tam arcta
 enim necessitudo intercedit inter appetitum
 sensitivum & potentias cognoscitivas tam exter-
 nas quam internas, ut vix commota sit aliqua
 passio, quin illicò aliis sentiatur potentiis, quæ
 operam suam quoq; mox præstant; uti videre
 est in eo, qui irâ accenditur ob injuriam illatam;
 statim enim & mirâ agilitate phantasia repræ-
 sentat gravitatem injuriæ, facilitatem vindi-
 candi &c. Sicut in Organo, cum Organædus
 tangit dentes ejus inferius & in parte infimâ
 positos, mox resonant fistulæ etiam sublimes
 & in supremâ parte constitutæ; propter com-
 municationem, quam habent cum venti recep-
 taculo in medio Organi collocato. Qualiter
 autem & quibus mediis hi appetitus sensitivi
 motus & passioni edomari possint, ac debeant,
 vide supra. Quarta causa sed extrinseca di-
 stractionum est diabolus, qui supradictis tribus
 causis intrinsicis egregiè utitur, procurando
 scilicet, ut objecta ad distraendum idonea in
 sensus incurrant; aut agendo in phantasia,
 & commovendo eas rerum species, quibus u-
 numquemq; novit magis distrahi; aut exci-
 tando

tando
 hente
 lum a
 osam
 quas
 oratio
 nast.o.
 circum
 tus ex
 luti ig
 animi
 pino a
 semel i
 difficil
 dam v
 jusmo
 vaso
 opis im
 versar
 cogitat
 ne sic
 animu
 te cony
 perdur
 stantia
 lustret
 E men
 ne com
 tranqu
 dum su
 beat a
 princip

rando appetitum sensitivum ad motus distra-
hentes, perturbantes & evertentes tranquil-
lum animæ statum, qui ad devotam & fructu-
osam meditationem est necessarius. Contra
quas diaboli machinas plurimum valet devota
oratio, sicut advertit S. Basilius in *constitut. Mo-
nast. c. 18.* dicens: *Si quando ex insidiis animam
circumvenire diabolus tentet, & quas commen-
tus ex se est, cogitationes magno cum impetu ve-
luti ignita quædam tela in pacatum ac quietum
animi statum intorquere contendat, illumq; ino-
pino assultu conetur incendere, & eorum, quas
semel intorserit, diuturnas & ad extricandum
difficiles memorias efficere, sanè hic majore quæ-
dam vigilantia contentioreq; animadversione hu-
jusmodi declinanda insidia sunt, & belli omnis e-
vasio & telorum declinatio orationi ac divina
opis implorationi committenda. Si verò per ad-
versarii impudentiam, flagitiosarum istiusmodi
cogitationum vis vehementior etiam insurgat;
ne sic quidem est succumbendum, aut dejiciendus
animus; neq; suscepta certamina ex dimidia par-
te confecta relinquenda; sed eò usq; obfirmatè
perdurandum, quoad Deus perspecta nostrâ con-
stantiâ, gratiâ Spiritus Sancti affulgeat, nosq; il-
lustret, quæ & insidiatorem in fugam propellat,
& mentem nobis puram efficiat, & divino lumi-
ne compleat, & rationi nostræ in pacatissimâ
tranquillitate constituta otium ad Deum colen-
dum suppeditet. Imò nè Dæmon accessum ha-
beat ad distractiones in nobis excitandas, in
principio Meditationis specialiter id à Deo pe-
tendum*